669.

*Warszawa, 1582 augusztus 24.*

Báthory István király Leleszi János atyának.

Gyulafehérvári kápt. ltár. (Hozzáférhetetlen.) Idéztem a Fontes Rerum Trans. V. köt. 242. I. No. 21.

Litterae missiles de filiis nobilium in consortium nepotis assumendis.

670.

*Warszawa, 1582 szeptember 2.*

Bolognetti Antal nuncius Báthory István királynak.

*Kéri, engedje meg, hogy Báthory András néhány napot Varsóban tölthessen.*

Arch. Vat. Roma. Bolognetti: Epistolae I. p. 470—1.

Etsi cum Ill<sup>mo</sup> Domino Andrea, quippe qui suscepti iam itineris necessitate urgebatur, haud diu esse potui, facile tamen in Dominatione Sua Ill<sup>ma</sup> ea perspexi (nam et ex sermone, et ex aspectu ipso orisque habitu perspicue elucebant) de quibus summam ipse cepi voluptatem et M<sup>ti</sup> V<sup>rae</sup> gratulari plurimum debeo. Verum, quia in illis temporis angustiis cum Dominatione Ill<sup>ma</sup> agere non potui, quae pro mea in ipsam observantia minime mihi censeo esse praetermittenda, enixe M<sup>tem</sup> V<sup>ram</sup> humillimeque rogo, ut quod me intercedente R<sup>mo</sup> D<sup>no</sup> archiepiscopo non negavit, idem nunc mihi ipsi propriam meam causam agenti pro sua humanitate concedat, ut biduum saltem vel triduum Varsoviae eiusdem Ill<sup>mi</sup> Domini Andreae praesentia optataque consuetudine frui

<sup>2</sup> Báthory Kristóf fejedelem. <sup>3</sup> Maros-Ujvárt érti.

possim. Id ipsum vero per litteras cum M<sup>te</sup> V<sup>ra</sup> propterea agere volui, quod veritus sum, ne forte illum propinquiore aliquo ex loco recta Pultoviam ab se dimitteret.

671.

Roma, 1582 szeptember 22.

XIII. Gergely pápa Báthory István királynak.

*Válasz. Örönd, hogy sikerült az oroszokkal békét kötnie. Az erdélyi püspökségre lesz gondja. A Rudolf császárral való tárgyalás dolgában közölje az ügy részleteit nunciussával.*

Arch. Vat. Roma. Bolognetti: Epistolae I. p. 505—6.

Reddidit nobis litteras M<sup>is</sup> Tuae dilectus filius Antonius Possevinus; exposuit etiam diligenter, quae ei commiseras... De episcopatibus Livoniae et Transsilvaniae, deque seminariis illis in locis constituendis brevi omnia curabuntur... *Értesült a Rudolf császárral fennálló ügyről is és kéri, ut patiaris negotium amice tractari, omnemque aliter agendi rationem abiiciendam putes; sic enim postulat Dei gloriae et catholicae religionis cura; etc.*

672.

Warszawa, 1582 szeptember 23.

Báthory István király Młodzieiowski Jácint kincstartónak.

*Nyomozza ki és foglalja le a lefejezett Jancula moldvai vajda Lengyelországban található vagyonát.*